
   

 

2019年 12月 

 

 各 位 

 
 

 

マキュエイド眼注用 40mg 出荷予定のご案内 

 

謹啓 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度の「マキュエイド 眼注用 40mg」の出荷及び供給の停止につきましては、関係

者の皆さまには多大なご迷惑をおかけしておりますことをあらためて深くお詫び申し

上げます。 

さて、「マキュエイド 眼注用 40mg」について、原薬受入時の確認試験において問題の

ない製品がこの度入荷されましたので、弊社物流センターより出荷させて頂く予定とな

りましたことをご案内申し上げます。 

なお、現在、出荷及び供給を停止しております製品の供給再開の見通しにつきまして

は改めてご連絡申し上げます。 

今後、同様の事態が発生することがないよう、品質管理の強化に一層努めてまいる所

存でございます。諸事情をご賢察の上、何卒、ご理解とご協力を賜りたく、宜しくお願

い申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

出荷予定時期 

2019年 12月 10日（火）～ 
 

対象品目 

眼科手術補助剤、眼科用副腎皮質ホルモン剤＜トリアムシノロンアセトニド＞製剤 

商品名 包装 統一商品コード 出荷予定日 

マキュエイド眼注用 40mg 
1 ﾊﾞｲｱﾙ 243-31555-8 

2019年 12月 10日 
10 ﾊﾞｲｱﾙ 243-31556-5 

＊初回ロット 9733より出荷いたします。 

 

お問合せ先：医薬営業本部 営業企画部 営業管理課 TEL：03-3279-0383 

 

 

以 上 


